Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2021 года  № 348

город Красноуральск

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном

жилищном контроле на территории городского округа Красноуральск,

утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск

от 09 сентября 2021 года № 318

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом

10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев

постановление администрации городского округа Красноуральск от 30 ноября 2021 года

№ 1335 «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном

жилищном контроле на территории городского округа Красноуральск, утвержденное

решением Думы городского округа Красноуральск от 09 сентября 2021 года № 318»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23

Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории

городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа

Красноуральск от 09 сентября 2021 года № 318, внести следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 32 раздела III изложить в следующей редакции:

«1) наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об

угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление

соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких

параметров (индикаторы риска указаны в перечне индикаторов риска нарушения

обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории

городского округа Красноуральск согласно Приложения к настоящему Положению).»;

2

2) дополнить приложением «Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории

городского округа Красноуральск» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск          А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                Д.Н. Кузьминых

http://www.dumakrur.ru/

3

К решению Думы

городского округа Красноуральск

от  20 декабря 2021 года  № 348

«Приложение

к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории

городского округа Красноуральск

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля

на территории городского округа Красноуральск

1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть

месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и

(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес

органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля

от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном

доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований,

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений

(информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками

помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения

в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещѐнной

контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства (далее – система).

3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,

подлежащей раскрытию, в системе.

4. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по

заявлению о признании должника банкротом, или признание поднадзорного субъекта

несостоятельным (банкротом).

».